Mitgliederbeitrage giiltig ab 01.01.2021

Brutto-Jahreseinkommen

Verbandsbeitrage

Region:
Aargau/Solothurn

Regionalbeitrage

Gruppenbeitrage

Mitgliederbeitrag pro Monat

© 00 N O U b

Bis zur Vollendung des 26. Altersjahres gilt als Basis 50% des Brutto- Jahreslohnes.

123’801 und mehr
102’301 bis 123’800
86’601 bis 103’300
64’601 bis 86’600
(Normalbeitrag)
46’301 bis 64’600
32’301 bis 46’300
22’501 bis 32’300
15’101 bis 22’500
bis 15'100
(Nichterwerbsbeitrag)

46’301 und mehr
32’301 bis 46’300
bis 32’300

53.10
44.45
39.10

36.80

31.25
24.95
17.95
13.50

10.15

21.55
14.45
10.65

7.90
7.55
6.90

7.20

6.75
6.05
5.05
4.50

3.85

4.45
3.55
2.35

Lehrberufe:

Ubrige Lehrpersonen
61.00 62.50
52.00 53.50
46.00 47.50
44.00 45.50
38.00 39.50
31.00 32.50
23.00 24.50
18.00 19.50
14.00 15.50

26.00

18.00

13.00

ab 25’001
bis 25’000

0.00

50% des Beitrages gemdss Skala
5.50




